ASV Fondo Borghese III. Vol. 19A-G, ff. 61r—62v, hitelesitett mésolat.
Cardinali Bathoreo.
Ilustrissime et Reverendissime Domine, Domine observandissime

Tertio iam Illustrissimae et Reverendissimae Dominationi Vestrae commise-
rationem meam in funestissimo Transilvaniae casu patefacio, primo sponte mea,
bis deinde suis provocatus litteris, quae dolorem in animo perpetuo residere refri-
cant magis magisque dum luctum et metum suum referunt.’ De illustrissimo domi-
no Baldessare nihil nos habemus, et meliora speramus, adversus Illustrissimam
Dominationem Vestram nullam audimus criminationem, neque Genga quicunque
hactenus contra ipsius existimationem pronunciat, nobis dignitas, salusque sua
merito cordi esse debet, in eoque nunc sumus, ut quandoquidem episcopus Sancti
Severi’ discedere nunc ex Polonia non poterat, alterum aliquem mittamus prae-
latum® prudentia ac virtute insignem, qui causam cognoscat, et quae adhuc integra
sunt, non nisi cum rectissima iustitia patiatur administrari, si dominus Baldassar
incolumis adhuc est, scribimus diligenter, ne quid durius in illum animadvertatur,
monemus etiam episcopum Sancti Severi, ut ipse istinc eadem de re scribat ad
principem, ne si ille, quem hinc sumus missuri tardius adveniat, quem tamen pro-
perare iubebimus, mora illa infortunium augeat et causam reddat deteriorem. Haec
sunt, quae potui in praesentia praestare, quicquid autem imposterum accidat, mea
semper constabunt attentissima studia ac servitia, ut intelligat res suas omnes ita a
me aestimari ac si meae ipsius essent. Commendo me postremo ex animo et sola-
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tia ab omnipotente Deo precor, sic jussit etiam Sanctissimus Dominus Noster litte-
ris ad se scriptis responderi cum paterna salutatione et- apostolica benedictione.
Romae V. Novembris 1594. :

! Legut6bbi levelét ez tigyben néhany nappal kordbban, oktober 29-¢n irta. Vo. el6zb irat 2.
Jegyzetét

? Germanico Malaspina (1547-16031) secretarius cubicularium (1578), grécn (1579-1584), pra-
gai (1584-1586) napolyi (1592) majd lengyelorszagi (1592-1598) nuncius. San Severo piispoke
(1583-1604). Legutolsé megbizatisa az erdélyi volt (1599). Iratainak kiadasa jelenleg is folyik.
Vo. Acta Nuntiaturae Polonae XV. Germanicus Malaspina (1591-1598). Vol. 1. (1. XII. 1591-
31. XII. 1592.) Ed. Lescus JARMINSKI. Cracoviae, 2000. .
3 A mar emlitett Uchanski december masodik felében érkezett Erdélybe. V6. kovetkezd iratot.
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1594. november 10. Krakko
Germanico Malaspina lengyelorszagi papai nuncius Bathory Zsigmond erdélyi fe-
jedelemnek : :

Hozzdkiildi és ajanlja a sulejowi apatot, aki az 6 nevében fog vele targyalni.
BVa Ms. L 18, ff. 116r-v, masolat.
Ad Transilvaniae principem.

' Admodum Reverendissimum Dominum abbatem Suleoviensem' ad Serenita-
tem Vestram mitto, qui ea, quae a me in mandatis habet, Serenitatis Vestrae expo-
nat, cumque humanitatis caeterarumque virtutum Serenitatis Vestrae praestantiam
observem, non dubito, quin libenter eidem abbati aures praebeat, fidlemque adhi-
beat in iis omnibus, quae Serenitati Vestrae meo nomine narrabit, cuius gratiae me
plurimum commendo, Deumque precor ut ab omnibus adversis Serenitatem Ve-
stram foelicissime tueatur. Datum Craccoviae V. Idus Novembris 1594,

! Amulf Uchanski (1562-16021) towiczi, és gneznéi kanonok (1581- 1588) 1588-t61 sule]ow1
apat. Kiildetésér6l vo. a 43—44. sz. iratokat.
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1594. november 10. Gyﬁlafehérvér )
Bathory Zsigmond erdélyi fejedelem VIII. Kelemen papanak

Bizonydra értesiilt arrol, hogy miféle kiilsé- és belsé nehézségek miatt nem
tudta eddig a csdszdrhoz kiildeni koveteit. Most azonban végre el fognak indulni
Pragadba; a tdargyalasokat illetoen teljhatalommal ruhdzta fel Gket. Keéri, hogy
pragai nunciusa utjan adjon meg minden segitséget nekik.

MOL P 108. Esterhazy csalad levéltira, Rep. 77. Fasc. A, nr. 1, mdsolat.

Beatissimo Patri Domino, Domino Clementi VIII. Pontifici Maximo, Domino
clementissimo

Quibus motibus atque procellis regnum hoc proximis hisce diebus iactatum
sit.' Sanctitatem Vestram perspectam habere certo mihi constatam iis certe et di-
versis hominum studiis novis rebus occupatis factum est, ut citius, veluti in animo
constitutum habebam, delegatos meos ad Sacram Ceasaream Maiestatem expedire
non potuerim. lam tandem domesticis malis sedatis rerumque mearum statu utcun-
. que composito, diutius rem proferre nolens victos tractandarum rerum experientia
probatos-ad Suam Maiestatem mitto, cum plena et omnimoda de meis et regni
huius negotiis gravissimis tractandi et concludendi facultate.”> Cum autem omnium
meorum et regni huius negotiorum tractatus, voluntate et authoritate Sanctitatis
Vestrae apud Sacrae Caesareae Maiestatis inchoatus sit, Sanctitati Vestrae humil-
lime supplico, velit suo apud dictam sacram caesaream nuntio in mandatis dare, ut
elusdem Sanctitatis Vestrae authoritate, ad finem etiam quam optatissimum perdu-
catur.’ De me hoc Sanctitati Vestrae polliceor me summo semper studio praestatu-
rum, ut utilem reipublicae christianae operam navare possim. Interim me gratiae et
clementiae Sanctitatis Vestrae commendans, Deum precor ut eam diu felicem ec-
. clesiaeque suae superstitem esse velit. Datae Albae Iuliae 10. Novembris anno
1594. '
“Sanctitatis Vestrae
humillimus servitor
Sigismundus Bathori
Transsilvanorum princeps